
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Н.Ф. Шутова р.п. Новая Майна 

МО «Мелекесский район» Ульяновской области»

П Р И К А З

13.04.2022г. № 29-од
р.п. Новая Майна

Об утверждении Правил приема на обучение 
в МБОУ СШ №1 имени Н.Ф. Шутова р.п. Новая Майна

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, Порядком организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 №115, 
Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом 
Минобрнауки России от 12.03.2014 № 177, и уставом МБОУ СШ №1 имени 
Н.Ф. Шутова р.п. Новая Майна 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 имени Н.Ф. 
Шутова р.п. Новая Майна муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области» в новой редакции.

2. Моисеевой Е.Ю., ответственной за работу в государственной 
информационной системе «Е-услуги. Образование: Приемная кампания 
в 1 класс», разместить Правила на информационных стендах школы, на 
официальном сайте школы в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней 
со дня принятия.

3. Отменить приказ от 10.02.2020 г. №13а-од «Об утверждении правил 
приема граждан на обучение по образовательным программам



начального общего, основного общего и среднего образования в МБОУ 
«Средняя школа №1 р.п. Новая Майна»» с даты подписания настоящего 
приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.П. АлкарёваДиректор

С приказом ознакомлена icidj


